

KURJER WARSZAWSKI

D. 14. Lutego,
PONIEDZIAŁEK,
ROK 1831,

N^o 44.

WSPOMNIENIA.
Zgon Onuf. Kopczyńskiego 1817.

Mieszkańcy stolicy niecierpliwie w każdej chwili pragną wiedzieć co się dzieje w naszym wojsku; zwłaszcza że przyjeżdżający od *Bugu i Narwi* twierdzili iż słyszano mocną *kanonadę*, lecz ostatnie dni tygodnia przeszły spokojnie, nasze wojska rozmaicie zmieniają stanowiska, a nieprzyjaciel ustępuje. O rozgłoszonej walce pod *Jadowem* niepotwierdza się. Onegdaj *Kozacy* zbliżyli się znowu pod *Siedlce*, lecz cofnęli się natychmiast; w tem mieście są nasi *Krakusy*. — Wczoraj Jenerałowie *Klicki i Wojczyński* lustrowali Gwardją narodową *Warszawską* pieszą, iędną i artylleryją; wystąpili prawie wszyscy *Gardziści*. Oddział artylleryji już ma chorągiew białą z czerwonym krzyżem i napisem: *w Imie Boga, za naszą i waszą wolność*, też napis jest po polsku i po rossyjsku, iako dowód że pragniemy szczęśliwego oswobodzenia *Stawian*. — Szwadrony *Proszowiaków i Krakowian* przybyły wczoraj do *Warszawy*, na ich widok utwierdza się pewność że nieprzyjaciele nasi, niszczytiele naszych praw i swobód pokonani być muszą. Wyszły już do boju 2 szwadrony jazdy *Poznańskiej* złożone z potomków rodziny zaszczytnie znanych w dziejach *Polski*. — Jenerał *Sierawski* przybył do *Warszawy*. — Główna kwatery ieszene i wczoraj była w *Jabłoniu*. — Wkrótce mają być zwołane Sejmiki, dla obrania Repräsentantów na miejsce abytych przez *Zgon*, przyjęcie urzędu płatnego lub oddalenie się z kraju. — Wczoraj przybył znakomity Obywatel z *Poznańskiego* przywiózł *tabakierkę* która była własnością

Kościuski, złożył ją rządowi, aby została ofiarowaną jednemu z naszych woioowników za szczególne odznaczenie się w walce z nieprzyjacielem. — Prezes rządu narodowego *X. Czartoryski* znajdował się wczoraj przy lustracji Gwardji narodo: W szeregu Kanonjerów znajdował się *Marszałek Sejmu*. — Prezesem Komisji *W. Lubel*; mianowany Posel *Morozewicz*, a Kommissji *W. Sando*. *Januszowski* Prokurator. — Jeńcy *Rossyjscy* będący dotąd w *Warszawie*, wczoraj odesłani zostali do *Molborza i Częstochowy*, pozostali tylko Jenerałowie. — *Kozacy* są przekonani że tylko z garską buntowników mają walczyć; iakże się zdziwili i przejękli ujrzawszy i naszych dawnych *Rycerzy* i nowo uzbroione hufce. — Wczoraj wieczorem doszła tu wiadomość że znowu nieprzyjaciel zbliża się w niektórych punktach, a zatem nastąpi pożądana walka. — Wczoraj w *Teatrze Narod.* znaczą część *Publiczności* żądała aby śpiewano *Mazura Chłopickiego*.

Rząd *Naro.* ze względu na nagłą potrzebę mieszkańców stolicy, w zaopatrzenie się w żywność na przeciąg czasu ile możliwości najdłuższej, polecił zawiesić pobór opłaty konsumpcyjnej przy wprowadzaniu do miasta *Warsza*, wszelkiego rodzaju mięsita, oraz opłaty pobieranej od rzezi w *Szlachtuzach*. *Wice Prezydent* wzywa wszystkich *Obywateli i Mieszkańców stolicy*, iżby z nadanego im ułatwienia w przypodobieniu sobie zapasów żywności korzystali.

Dowóda *Piechoty Legji Litowskiej i Wołyńskiej* wzywa ochotników chętych wziętych

są do pomienionej legji, ażeby udać się raczyli do Koszar w pałacu Kossowskich Nr 708, a tam natychmiast dostaną żywność, żołd, umundurowanie i otwarte serca współbraci.

Ochołnik Lew Sawaszkiewicz.

W dniu 11 i 12 odbywał się *examen* półroczny 6 klas Szkoły Woje. Warsza. XX. *Piła* rów wobec Wizytatora delegowanego od Kom. Wyz. R. i O. P. Rektor tej Szkoły uwiadamia wszystkich, że ani wypadki krajowe, ani zmiana niektórych osób, lub znaczące zmniejszona liczba Uczni, nieprzerwała biegu nauk; gdyż odpowiadając na życzenia Rodziców, staraniem jest uczących, aby młodzież oddawana do szkoły naszej, a dla wieku lub braku sił, niezdolna jeszcze poświęcić się wielkiej sprawie Narodowej, czasu na próżno nie trwonila; ogłasza więc, że zapis na 2gie półroczu rozpocznie się w Czwartek po Srodzie Popiel. i trwać będzie przez dni 3 porządkiem klas zaczawszy od 1ej. Rodzice przeto i Opiekunowie zechcą się w tych dniach stawić z dziećmi lub wychowancami nad którymi domowy dozór maia.

Donoszą z *Gdańska*, że Anglja gwałtownie uzbraia swą flotę. — We *Lwowie* ogłoszono zakaz wywozu wszelkiego zboża z *Galicji* do *Polski* i *Krakowa*. — Arcy Xc *Karól* jeszcze nie przybył do *Lwowa*. — Wojsko *Tureckie* pragnie wojny.

W tak uroczystej chwili, kiedy każdy ożywiony uczuciem prawego syna Ojczyzny, wznosi zbrojne ramie dla oswobodzenia ukochanej ziemi rodzinnej i pognębienia zdziczałych jej wrogów, niepotrzeba podobno żadnej zachęty dla wzniesienia zapału, lub pobudki do dopełnienia powinności prawego Polaka. Każdy chętnie życie i całą posiadłość składa na świętym ołtarzu Ojczyzny, i wszyscy gotowi są poledz raczej na gruzach w perzynę obró-

conych grodów, aniżeli ugiąć raz jeszcze karku pod haniebnem iarzmem barbarzyńców północy. Nowym jest tego dowodem szlachetne i prawdziwie patriotyczne oświadczenie znakomitszych mieszkańców Warszawy, świeżo w piśmie publicznych ogłoszone. Pierwszy krok do zrzucenia despotyzmu uczyniła stolica w pamiętnym dniu 29 Listopada, i nie da się zapewne wyprzedzić w żadnej chwili stanowczej. Brzmiała tuż od osi do osi sława oręża Polskiego pod najpierwszym w dziejach świata Bohaterem; dziś, będzie ona przedmiotem uwielbienia wszystkich narodów gdziekolwiek światło cywilizacji zabłyśło, a nawet hordy koczujące skwarnych pustyń i dzikich stepów, cześć korną poniosą tak rzadkiemu w dziejach ocknieniu się znękanego Narodu, tak szlachetnemu poświęceniu i temu świętemu zapłałowi, który siły szczyptego, haniebnie rozszarpanego kraju przeciw kolosalnej potędze do walki zabójczej prowadzi. Nadaremnie wysilać się będzie *Rossja*; nadaremnie ogrzewać zechce zbutwiałą i uzurpowaną reputacją świeżego pieczywa dwóch *Grałów*, ostudzone schorzałych swych szeregów mgztwo; i w jej własnem łonie tli się już ta iskra wolności, która wkrótce iasnym wybuchnie płomieniem; i jej prawi synowie z niecierpliwością wyglądają już tej chwili w której podamy im sposobność ujścia wraz z nami z pod żelaznej despotyzmu ręki. Może spodziewają się dygnitarze *Bałkanu* i *Erywanu* że ich tu nowe mistry *Hrabiowskie* lub *Xiążęce* czekaia; mamy szable i serca, a z pomocą **WSZECHMOCNEGO** zerwać potrafimy z ich czoła te laury które ci pseudo-pogromcy zbyt małą okupili ofiarą. Sprawa nasza wytoczona przed sąd Narodów jest najświętszą; nie należy wątpić że znajdziem drogę do ich serca i przekonania. *Francja* poda nam rękę, bo ia z nami nie

tylko systemat polityczny, lecz najdroższe węzły braterstwa oręzą łączą. Lubo oddalone od siebie, i przegrodzone samolubnym i nieświadczym nas ludem, *Francja i Polska* od czasów *Napoleona* nierozrywaniem spoione zostały węzłem; z rozrzewnieniem wspominała zawsze jedną o drugiej, i z utęsznieniem wyglądały chwili w którejby znów sobie przyjacielną dłoń podały. Chwila ta nadeszła! Przyjaciel i towarzysz broni *Kościuszki, Lasfiet* którego cała *Francja* wielbi i słucha, wznosi nieugięty głos za nami; nadaremnie by zimny *Gabinet* kierowany może wpływem nieprzyjaznych lub obojętnych dla sprawy naszej, obtudnie zwlekać chciał iawne wyrzeczenie. *Przedź runie Ministerjum, aniżeli Lasfiet na Trybunie umilknie!* Szczęśliwi ci Polacy którzy się tak wielkiej chwili doczekali; szczęśliwsi, którzy walczyć będą w tej najświętszej sprawie oswobodzenia Ojczyzny. *Luba*, jak wyżej rzekłem, zapamiętać nie potrzeba, bo każdy w własnym sercu znajdzie otuchę; możeby jednak zbyt czernem nie było ustanowienie pewnej *Oznaki szczególnej* dla wszystkich tych, którzy w tej walce składać będą *Wojsko Polskie*. Widzieliśmy jak u *Prusaków* silnym było bodźcem i drogą pamiątką, udzielenie takiego oddzielnego krzyża za tę tylko kampanją, której Prusy był swój dziwniejszy winny. Czy i u nas niedałoby się w tej epoce coś podobnego zaprowadzić? Jak za szczerem i miłym byłoby dla ozdobionych tym znakiem nabyć prawa do poszanowania i wdzięczności przyszłej generacji. *Krzyż Wojskowy Polski* rozdawany bywał za znakomite odznaczenie się w boju; a że w tej wojnie zbyt obfitych odznażeń spodziewać się należy, przeto może by nie od rzeczy było, ażeby każdy iakiego bądź stopnia, ktokolwiek należał do wojska od d. 6 Lutego r. b. (chwili rozpoczę-

cia kroków nieprzyjacielskich) aż do ukończenia kampanji otrzymał po wojnie na zaświadczenie swego Dowódcy że był czynny, znak nowo ustanowiony, *żelaznego Krzyża*, (z datą 1831; zawieszony na białej wstędze z pąsową obwódka) a oprócz tego ażeby *Krzyż Wojskowy* udzielany był iak zwykłe tylko za szczególne i nadzwyczajne czyny w boju. Ozdobieni tym żelaznym *Krzyżem*, mieliby tem prawo do opieki i dobrodziejstw Rządu. W przekonaniu jedynie że ten środek przyłożył by się może do dobra powszechnego, ośmieliłem się podać go pod rozwałę publiczną. *Karol Porster*. — (Onegdaj Posel *Jasiński* podał *Seimowi* projekt podobny.)

ROZKAZ DZIENNY D. 6 Lutego 1831.

Przechodzą na stopień Majorów. W Pułku Grenadjerów. Kapitanowie: *Chełmoński Mich*: p. o. *Szefa Sztabu Dywi*: 2 *Piechoty*, z przeznaczeniem do *Pułku 3 Piech*: *linjo*: *Nofok Jan*, *Adjutant polo*: przy boku *Jenerała Dyw*: *Wojeżyńskiego*, *Lenkiewicz Jan*, *Borkiewicz Kar*:; *Jzaiewicz Klem*:; *Maiowski Leo*:; *Valentin d'Hauterive Piotr*, *Adjutantant polo*: *Jenerała Bry*: *Małachowskiego*, ostatni z przeznaczeniem do *Pułku 6 Piech*: *linjo*:; *Dunin Wal*:; z przeznaczeniem do *Pułku 7 Piechoty* *linjo*: i *odkommenderowaniem tymczasowie* do *Sztabu Jenerała Dyw*: *Zymirskiego*, *Kondrącki Józ*:; *Pawłowicz Pau*:; z przeznaczeniem do *Pułku 1 Strzel*: *pie*: i *odkommenderowaniem tymczasowie* do *Sztabu Jene*: *Dyw*: *Zymirskiego*, *Serkowski Jgn*: z przeznaczeniem do *Pułku 6 Pie*: *linjo*:; *Koilkowski Józ*:; *Adjunkt Sztabu Głów*:; z pozostawieniem go przy tychże obowiązkach, *Wesołowski Zachar*:; z przeznaczeniem do *Pułku 6 Piech*: *linja*:; *Podczaski Teo*: *b*: *Adjutant Jene*: *Blumera*, ostatni z przeznaczeniem do *Pułku 8 Pie*: *lin*: i *Bertvend Jg*: *b*: *Adjutant Jene*: *Dyw*: *Krukowieckiego*, z prze-

znaczeniem na Dyrektora Administracji Szpitalowej. — *Postępują na Majorów. W Pułku 1 Piechoty linjowej.* Kapitanowie: Bogdański Ant.; Adjunkt Sztabu Głowy; z pozostawieniem go przy tychże obowiązkach, Falkowski Jan, Dejean Szy.; z Pułku 5 Pie: linjow.; Ceglński Paweł, z Pułku 1 Pie: linjow.; Kolbe Ferd.; z Pułku 2 Pie: linjowej. *W Pułku 5 Piechoty linjowej.* Kapitanowie: Karnecki Józ.; Smiechowski Ant.; Gosiewski Mel.; Palm Jakób i Widacki Walenty. *W Pułku 2 Piechoty linjowej.* Kapitanowie: Mostowski Tad.; i Sakowski Józ.; Sadowski And.; z Pułku 1, Sułkowski Mich.; z Pułku 2, Dabrowski Jan z Pułku 2 i Gnoiński Jac.; z Pułku 5 Pie: linjowej. *W Pułku 6 Piechoty linjowej.* Kapitanowie: Kurniewicz Felix z Pułku 1 Strzel: pie.; Borakowski Fab.; Suchodolski Jan p. o. Majora Placu Twierdzy Zamościa, z zostawieniem go przy dotychczasowych obowiązkach, Oszczekliński Anastazy. *W Pułku 1 Strzelców pieszych.* Kapitanowie: Chlewski Konst.; Michalski Fel.; Adjunkt Sztabu Głowy; z pozostawieniem go przy dotychczasowych obowiązkach; Dunin Onuf.; i Wągradzki Maci. *W Pułku 3m Strzel: pie.* Kapitanowie: Pulczycki Józ.; i Kuppé Józ.; Kwejsor Jan Adjunkt Sztabu Głowy; z pozostawieniem go przy tych obowiązkach; Wierzbicki Domi.; i Grabowski Apol.; Dzierożyński St.; Adjunkt Sztabu Głowy; zostawiając go przy tychże obowiązkach. *W Pułku 3m piecho: linj.* Kapitanowie: Janikowski Józ.; Siemoński Gabr.; i Kłossowicz Józ.; *W Pułku 7m piecho: linj.* Kapitanowie: Ostrzykowski Paw.; i Wysocki Teo.; Pawłowski Wal.; z Pułku 3go Kruszcowski Karól z Pułku 6go piecho: linj.; *W Pułku 4m pie. linj.* Kapitanowie: Majewski Kaz.; Wodziński Jan, Dobrogojski Dam.; i Radliński Kac.; *W Pułku 8m pie: linj.* Kapitanowie; Komierowski Ant.; Podczaski Alex.; Lubański Pa.; Tyrakowski Ste;

z pułku 4 i Paczewski Xaw.; z pułku 3 pie: linj. *W Pułku 2 Strz: pie.* Kapitanowie; Sosnicki Jak.; Wunderan Jan, Staniszewski Jan, Ziembrowski Mik.; i Fergiss Kon.; Adjunkt Sztabu Głowy; 2ej pie: nieprzystając należąc do tegoż Sztabu. *W Pułku 4m Strzel. pie.* Kapitanowie; Boruński Ant.; Rożycki Wład.; Piołanowicz Józ.; Fechner Fran.; Adjunkt Sztabu Głowy; z zostawieniem go przy dotychczasowych obowiązkach. *W Pułku 5m Strzel. pie.* Kapitanowie; Piotrowski Mar.; Laskowski Jan, Koszutecki Józ.; Laskowski Fran.; z pułku 4go Strzel: pie: Zaborski Józ.; z pułku 4go pie: linj. i Thym Ed.; z pułku 3go Strzel: pie: — *Przechodzą na stopień Kapitanów.* *W Pułku Grenadierów* Porucznicy: Gościński Mich.; Adjutant Jener: Szembeka, z zostawieniem go przy tych obowiązkach, Piłanowski Era.; Greffen Au.; Stokowski Hip.; Hincz Jan, Brochocki Stan.; Kozłowski Ale.; Gójski Mar.; z zostawieniem go przy Szkole Dzieci Żołnierskich, Urbański Piotr Kasjer., Szlegiel Kart.; Rogowski Józ.; z przeznaczeniem do pułku 1go pie: linj. Rohr Józ.; z przeznaczeniem do pułku 4go Strzel: pie: Grudziński Fel.; i Starzyński Sta.; oba z przeznaczeniem do pułku 5go pie: linj. Zawistowski Dyon.; Chamski Tymi.; i Wojniłowicz Lud.; wszyscy 3 z przeznaczeniem do pułku 2go pie: linj. Mieszkowski And.; Paczkowski Sta.; ostatni z przeznaczeniem do pułku 2go Strz: pie: — *Postępują na Kapitanów.* *W Pułku 1m pie: linj.* Porucznicy, Ciechański Sta.; Czarnomski Mik.; Majchrowicz Hia.; Ratomski Lud.; Bobolecki And.; Leśniewski Józ.; Szymanowski Chr.; Dąbrowski Tad.; Łabędzki Bał.; Galcowski Tom.; Filipowski Xa.; Dobrzelewski Jgn.; *W Pułku 5m pie: linj.* Porucznicy, Szumski Józ.; Weeber Teo.; Gościcki Lud.; Twardziński Win.; Szumlański Jg.; Piwecki Jg.; Zienkiewicz Józ.; Filipowski Fel.; Adjutant Jenerała Ciek.

guda, z pozostawieniem go przy tych obowiązkach, Konopacki Alo; Solarski Jgn; Płacheczki Jan, Nieszkowski Wil; Turowicz Józ; Wiewiorowski Jó; Chrzastowski Pat; Kraczkiewicz Fr; i Magarzewski Teo. *W Pułku 2m piech. li.* Porucznicy: Żaboklicki Ant; Bębnowski Piotr, Szumkowski Józ; Łyszkiewicz Walen; Grabiński Józ; Sułkowski Mate; Krassyn Wil; Bogucki Ben; Żyliński Mik; Cywiński Józef, Paiewski Jan i Krowczyński Józ. *W Pułku 6m pie. li.* Porucznicy, Bartkiewicz Ale; Puchalski Józ; Strączyński Józ; Wróblewski Józ; Bauer Jan, Przedziecki Piotr, Sielicki Józ; Jankowski Tom; Majkowski Fer; Adjutant Pl; War. zostawiając go przy tychże obowiązkach, Czepulański Józ. i Czowski Fra. *W Pułku 1m Strzel. pie.* Porucznicy, Stępkowski Xaw. Zagrodzki Jan, Bobiński Fr. Nowowiejski Wal. Piędzicki Kar. Frezer Fra; Paprocki Kazim. Adjutanci Jen. Szembeka z pozostawieniem ich przy tych obowiązkach; Sejdler Ale. Mejnzer Jan, Skrodzki Tom. Piaskowski Jan, Białowiejski Cele. Olędzki Tom. Olędzki Anto. i Karger Jg. *W Pułku 3m Strzel. pie.* Porucznicy, Pasierbski Józ. Potocki Xa. Zieliński Jan, Czajkowski Alf. Adjutant Jene. Pawłowski, z pozostawieniem go przy tych obowiązkach; Sokołowski Felix, Czartoryski Józ. Karonkiewicz Woj. Tchorzewski Sta. Kraiewski Leo. z pułku 8go pie. li. Zelwier Hie. Jarosiński Tom. Gerszt Tom. Krosnowski Woj. i Mroczkowski Jan. *W Pułku 3m pie. lin.* Podporucznicy, Bzowski Piotr, Węglarski Felicj, Murzynowski Jak. Adjutant Placem Twierdzy Zamościa, ostatni z pozostawieniem go przy tych obowiązkach, Lipiński Wil. Vander Neot Tade. Twarowski Kaie. Twarowski Józ. z pułku 4go Strzel. p. Wiskiewicz Kar. Piotrowski Józ. Chrościński Joa. Miłkaszewski Mich. Boruszewski Fra. Kuhn Jan, Leśniowski Józef,

Bieńkowski Ant. i Michałowski Lud. *W Pułku 7m Strzel. pie.* Porucznicy, Mieszkowski Jg. Michałowski Jó. Dąbrowski Józ. Salikowski Jó. Adjutant Jene. Żółtowskiego z pozostawieniem go przy tych obowiązkach; Szparman Jerzy, Szreter Sta. Bieńkowski Jan, Nowakowski Sta. Kawecki Józ. Strojnowski Mich. i Pawlikowski Józ. *W Pułku 4m pie. lin.* Porucznicy, Święcicki Jó. Szeliga Ant. z puł. 8go pie. l. Szamowiecki Jan, Stubicki Wine. Paczyński Ant. Koszutski Raf. z pułku 3go Strzel. pie. Lubowidzki Filip, Korwinowski Kal, Wyspolski Sew. Dziewicki Kac. Chamski Dam. Duniewicz Ado. Grabowski Nepo. z pułku 8go pie. l. i Podporucznik Reinisch Kar. przez odzyskanie udowodnionego prawa starszeństwa. *W Pułku 8m pie. lin.* Porucznicy, Podczaski Felix, Wyspolski Fel. Lipski Fel. Roszkowski Kle. Niski Tade. Trzebicki Ant. Chrzaszczewski Jan, Korzybski Jul. Baczyński Ant. i Podporucznik Zamojski Ant. ostatni przez odzyskanie udowodnionego prawa starszeństwa. *W Pułku 2m Strzel. pie.* Porucznicy, Jorski Warz. Adjutant Jene. Czyżewskiego, z pozostawieniem go przy tych obowiązkach. Grabowski Tade. Mniewski Win. Skrajnowski Jó. Jabłkowski Wal. Szwykowski Raf. Czyżewski Jg. Adjutant Jenerała Czyżewskiego z pozostawieniem go przy tych obowiązkach. Stokowski Rom. Krasuski Ant. Daszkiewicz Win. Tkaczewski Łuk. Narkiewicz Ant. i Polewski Mich. z Pułku 6go Piech. li. *W pułku 4m Strz. pie.* Porucznicy: Sawicki Jan, Gałeczki Jan, Wilkoński Ig. Lachowski Ig. Mauński Ser. Pomorski Woj. Małyszko Hier. Piwarski Mik. Dąbrowski Leon, Domagalski Wawrze. i Wotowski Teo. *W Pułku 5m Strzel. pie.* Porucznicy, Nofok Sta. Stawęcki Mac. Dąbrowski Flo. Markowski Krz. Trociński Fel. Rychtowski Jan, Pietrasiewicz Jg. i Łuszczewski Wikto

*Przechodzą na stopień Poruczników: w pułku Grenad: Podporucznicy: Machwitz Er. Bronikowski Emil, Zabłocki An. Czechowski Leon Osmolski Ig. Szumski Ed. Chmieliński Wik. Roszkowski Ant. Fabiszewski Wal. Raczyński Woj. Grabowski Sew. Pągowski Sta: Adjunkt Sztabu Główn. z pozostawieniem go przy tychże obowią. Słończyński Józ. Gosławski Mich. i Baczyński Ig. Postępują na Poruczników w Pułku Grenad. Podporucznicy, Michalicki Lu. Gniwkowski Win. i Sadłowski Grz. wszyscy z Pułku 2go pie li. *W pułku 1m Piech. li.* Podporucznicy, Naski Kon. Poznański Win. Adjunkt Szt. Dywi. 1ej Pie. z pozostawieniem przy tych obowiąz. Pruszyński Tom. Hiż Ig. z Pułku 2go Pie. lini. Plewaka Ad. Winnicki Igna. Dziewanowski Igna. Dobrzyński Ludw. Tobian Fer. Stepkowski Win. Snarski Wła. Łazowski Jan, Zadunajski Win. Wyżykowski Ant. Kotowski Jan, Markowski Ad. Jabłkowski Lud. Urbański Józ. Kurowski Jak. z Pułku 6go Pie. li. *W Pułku 5m pie. li.* Podporucznicy, Schüller Fr. Rzeszotański Józ. Jaworski Win. Lutostański Józ. Jarkiewicz Mich. Czarnecki Ant. Breański Fau. Szlaski Felix, Nieszkowski Jan, Hanusz Jan, Rodziewicz An. Adjutant Placu Twierdzy Zamościa, zostając przy tych obowią. Iwiński Fr. Potocki Mik. Bratkowski Józ. Gołębiowski Ant. Wroniecki Nep. Pomorski Kar. Dęby Sta. Kownacki Jan Bacciarelli Teo. *W Pułku 2m pie. li.* Podporucznicy, Zabłocki Józ. Łączyński Paulin, Krzyżanowski Woj. Wiśniewski Jan, Ghołowicki Ig. Papliński Domi. Makowski Ant. Gótkowski Jdz. Korycki Fel. Bojarski Edm. Gaiewski Fel. Korzeniowski Lud. Zapałowski Jan, Pomorski Fel. Pieniążek Hen. i Dekański Lud. *W Pułku 6m pie. li.* Podporucznicy Sosnowski Ig. Gradowski Alex. Marchocki Alex. Czarnecki Aug. Jankowski Teo. Adjutant Placu*

Warsz. z pozostawieniem go przy tych obowią. Lalewicz Ser. Olszewski Rom. Bielański Fr. Schmiritz Ant. Chmielewski Mich. Raczyński Ad. Sawicki Jak. Szamowski Dom. Paciorkowski Kac. Jezierski Woj. Zieliński Onuf. Kliański Ant. Zdzitowiecki Apoli. Karliński Wale. *W Pułku 1m Strz. Pie.* Podporucznicy Straszewski Jak. z Pułku 6go Pie. li. Zienkiewicz Józ. z Pułku 5go Pie. li. Pstrokoński Józ. z Pułku 3go Strz. Pie. Stepkowski Józ. Macewicz Stani. Tomaszewicz Ant. i Noskowski Jan oba z Pułku 5go piech. li. Czerwiński Jan, Frezer An. Obrębski Sew. Przyborowski Józ. Przyborowski Jan, Kuczewski Wik. Włodek Hip. Baranowski Win. Jabłonowski Jan, Kondracki Szy. Bądkowski Józ. *W pułku 3m Str. pie.* Podporucznicy: Czechowski Waw. Jermolowicz Mik. Tokarski Jan, Białogajski Ste. Flatho Fel. Zamojski Wł. Bulewski Fer. Jaszewski Lnd. Kozicki Kar. Galiński Ant. Sułkowski Jan, Karabanowicz Leo. Gąsiorowski Mac. Maiewski Tom. Maiewski Win. Biedkowski Leon, Rekiert Ant. *W Pułku 3m Pie. li:* Podporucznicy, Zakrzewski Xa. Mianowski Mi. Kossowski Sta. Sieniński Alex. Stroński Ant. Karoocki Er. Korzeniowski Win., Białkowski Tad. Czarnocki Józ. Grabowski Kaje, Rychłowski Józ. Pomianowski Ant. Białkowski Jan. Pomorski Era:k, Urbański Józ, Przewłocki Fran. Folkierski Józ. Jaworski Dyo. Ciechowski Kac. Sokolnicki Paf. z pułku 5go pie. l. *W Pułku 7m pie. li.* Podporucznicy, Mierosławski Fra., Lipiński Józef, Brzeziński Józef, Krosnowski Adolf. Brodowski Igna. Karczewski Wojciech, Sparman Władys., Koczyński Jozef, Sarnowicz Andrzej Kassjer, Hildebrand Karól, Czajkowski Józef, Zarembecki Winc., Mańkowski Piotr, Kratowski Jan, Dąbrowski Kariet., Gadomski Woj., Miniszewski Fran., Jaworski Teofil Adjutant Jene. Morawskiego, z pozosta-

wieniem go przy tych obowiązkach, Kozłowski Albin, Peperski Ant. *W Pułku 4 Pie. linjow.* Podporucznicy, Radliński Miko., Swiatkowski Stan. Borzęcki Al., Żychliński Adam, Prokopowicz Sta., Siciński Mar., Jagielski Jan, Zieleniewski Leo., Kosicki Alexy, Janowicz Kar., Dunin Jul., Łabieński Józ., Dłuski Ant., Kulczycki Józ. Adjutant Ministra Wojny. Łosowski Mat., Przeradzki Ad., Niementowski Tad., Pawłowski Woj., Przeradzki Tytus. *W Pułku 8 Pie. linjow.* Podporucznicy, Cybulski St., Bobiński Alex., Łopuski Piotr, Górski Jacen., Staniszewski Fr., Piątkowski Felix Adjunkt Sz. Gubernatora, z zostawieniem go przy obowiązkach jakie dotąd pełni, Stawicki Andrzej, Zbyszewski Bruno, Adjutant Bataljonu, Nowiński Anto. Macharzański Jgn. Drozdowski Wikt. Dąbrowski Jan, Silnicki Wm. Olszewski Leon, Kaweczyński Marjan i Milatycki Józef, Komorowski Mich. Czajkowski Piotr, Krzysztoporski Józ., i Dębiński Jg. wszyscy 3 z pułku 4go pie. li. *W Pułku 2m Strzel. pie.* Podporucznicy, Fedorowicz Józ. Dziewulski And. Szczuka Tade. Jurkowski Kar. Bogdański Jó. Ostrowski Mich. Waliński Wil. Manicki Józ. Sawicki Alex. Poraziński Jan, Rajuniec Józ. Koncewicz Ste. Wężyk Paw. Metzler Nepo. Wasilewski Ant. Bągiński Stan. Gustowiński Józ. Rzewuski Jgn. i Rohoziński Pat. 3 ostatni z pułku 2go pie. l. *W Pułku Strzel. pie.* Podporucznicy, Turowski Jan, Mrozek Piotr, Luga Piotr, Rostkowski Ad. Rostecki Fel. Polakowski Józ. Łabęcki Piotr, Korsak Flor. Alesnyk Kaz. Tomczycki Fr. Garliński Leo. Wereszczyński Jak. Kołdowski Fr. Ciężyński Józ. Wąsowski Fran. Gąsiorowski And. Szadurski Bene. Jeżewski Jgn. Rudzki Alex. Rajner Filip, Wacławowicz Piotr. *W pułku 5m Strzel. pie.* Podporucznicy, Kotowicz Jer. Jurkowski Józ. Popławski Paweł Czyżewski Filip, Rybi-

cki Stan. i Majchrowski Kle. ostatni 3 z pułku 6go pie. li. Krassyn Jan z puł. 2go pie. li. Karniewski Andr. z pułku 5go pie. l. Thugut Teo. z puł. 3go Strzel. p. Frezer Nepom. z puł. 1go Strzel. p. Borkiewicz Lud. z pułku 7go pie. l. Wyszkowski Józ. z pułku 4go pie. l. Koszutski Leop. i Mozdzyński Felix 2 ostatni z pułku 1go Strzel. pie. — *Przechodzi na stopień Maiora. W Bataljonie Saperów:* Kapitan 1ej klas. Gawroński And. *Postępują na wyższe stopnie. W Bataljonie Saperów,* Kapitan 2ej klas. Olexiński Kaz. na 1szą klasę. *Porucznicy,* Szkaradowski Lud. Rembertowicz Kar. Axamitowski Kons. i Czarniecki Karól, *na Kapitanów 2ej klas. Podporucznicy,* Łoś Hra. Fr. p.o. Adjutanta przy Jenera. Krukowieckim, Sulistrowski Jo. Mausz Ant. Jaroszyński Jan i Kołtunowski Lud. *na Poruczników.* — *Wraca do czynnej Służby i umieszczony zostaje. W Pułku 4m Strzel. pie.* przykommenderowany z reformy do tegoż Pułku Pułkownik Felix Stokowski. — *Naczeln. Wódz S. Z. N. M. RADZIWIŁŁ. Za Zgonem or. Jen. Służ. Jene. Bry. Morawski.*

Jakkolwiek zajęci jedynym celem dążności naszej obecnej, nie podobna wszelako aby i wypadki rodzin pojedynczych, dotyczące rodzin zasłużonych w kraju nie uderzały nas mocno; bo z Człowieczeństwa człowieka się niewyżnie. Wnuczka czełgigodnego prezesa senatu Hrabi Ostrowskiego, siostrzenica uwielbianego dzisiejszego Marszałka Sejmovego, córka szanownego Kasztelana Hrabi Potockiego, stojącego u stern Magistratury czuwającej nad opatrzniem wójśka w żywność, małżonka pośta naszego w Bondynie, Teresa Hrabini *Wielopolska* zmarła przed 3 dniami, zaledwie 25 lat przeżywszy. Znając ją od urodzenia niemal i patrząc na najpiękniejsze przymioty i duszy i serca ciągle się w niej rozwijające; iako obcy z mego bołu wnioskuję, iakim ciosem musi być zgon ten dla tkliwego małżonka który sprawą pa-

blieżną przełączy, mimo słabości ulubionej żony o kilkaset mil się oddalił, dla licznych rodzin w stosunkach z nią zostających. Ujmując anielebiańską postacią a słodką charakteru i anielskimi przymiotami pozyskująca serca wszystkich co ją znali bliżej, przeniosła się już przedoblicze Wszchemocnego aby nagrodę cnót swoich otrzymać. Otrzymała ją niezawodnie Teressa! My zaś tą przynajmniej pocieszamy się myślą że twoim Aniele wystawieniem się u Wszchemocnego, i rodzina twym zgonem zasumowana a tyle w ojeźźnie zastug licząca, i sprawa ojeźzny, która jest jedynym celem pokrzepioną, wwieńczoną zostanie. B.

DONIESIENIA.

KOCZ urzędowy, letki mało używany z fordeklem i 5 KONMI mierzynow z dobrym zaprzęgiem podróżnym są do sprzedania za pomierną cenę razem lub częściowo. Wiadomość albo w Biurze Informacyjnym albo w Sklepie ubogich na Krak: Przed:

Kto zgubił KUFER okuty żelazem, w d. 12 b. m. znaleziony przy ulicy Senatorskiej może odebrać przy ulicy Marienstadt pod Nr 2628 na Tem piętze.

Przy ulicy Chmielnej w domu Nr 1523 jest PIEKARNIA z Drwalnią, Wozownią Spichrzem i Piwnicą, do wynajęcia od Wielkiej nocy.

Potrzebnym jest na Ucznia do Składu Sukna, Młodzieniec w 15 lub 16 r. dobrej kondyty z stosownym usposobieniem. Rodzice którzyby swego Syna umieścić chcieli raczą się zgłosić do Handlu Sukna Fabryki Jana Fr: Zacherta przy ulicy Napoleona w Pałacu Biskupów Krakowskich Nr 496.

Niżej podpisani mają jeszcze zapas nadesłanych w Komisj, Win rozmaitych jakoto: Reńskich, Bordeaux białych i czerwonych, Burgundzkich (w butelkach) Szampańskich i innych; mają honor donieść, iż takowe po Cenach zupełnie niskich wyprzedają, stosownie do otrzymanego polecenia od domów zagranicznych o czem bliżej w pałacu własnym przy ulicy Długiej Nr 656 w stacji sub Nr 17 lub w Kancelarji naszym dowiedzieć się można. Jeżeliby kto z kupujących w znaczniejszej wzięt ilości otrzymał jeszcze oprócz Cen tu załączonych Itabat stosowny.

Dikert et Syn-

Prawnie zajęte Ruchomości; akoto; Kanna, Krzesła, Obrazy Olejne malowane, w d. 15 bm i r. o godz: 3 z południa przy ulicy Krak: Przed: pod Nr 381 Za: w d. 16 t m i r. o godz: 3 z południa w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2247 Maszyny do postrzy-

ganla Sukna, Łódzka i inne przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. K, A. Garbolewski Komor:

KWIT na złożone w Administracji Doch: Konsum: Vadium Zł. 60 na szynk, trunków krajowych, na imie St: Rejzla Berkowa Peraus d. 24 Czerwca r. 1829 za Nr 431 wydany zgubiony został. Uprasza się przeto znalezcy aby raczył takowy złożyć w redakcji Kurjera Warszawskiego, gdy już za nieważny uznany został.

Dozór Magazynu Drzewa Rządowego i innych Płodów Lśnych. Podaie niniejszym do publicznej wiadomości, że w myśl Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu d. 14 Stycznia r. b. sprzedanem będzie przez publiczną licytacją w kancelarji Magazynu Drzewa Rządowego i innych płodów lesnych przy ulicy Bugaj Nr 2603 na d. 9 m. i r. h. w oczekiwaniu na Pretendentów do godz: 3ej z południa odbyć się mającą, drzewo Murszyne znajdujące się w składzie na Bugaju w ilości sztuk 87; w Składzie zas na Solcu w ilości sztuk 140; czyli razem sztuk 227 mający więc chęć kupna raczą się zgłosić do wyższej rzeczony Kancelarji, gdzie po obejrzeniu w obu składach drzewa, więcej dających za opłaceniem po przybieciu natychmiast wartości zaliczytowany niemoiej zwrócenie kosztów niniejszego ogłoszenia drzewo wydanem mu będzie. — Inspektor Sącz ch o e k i, K o n t r o l l e r J. K o z i a r s k i.

Podaie się do Publicznej wiadomości iż znajdując się w Hotelu Drezdeńskim pod Nr 556 przy ulicy Długiej następujące MARYNATY w najlepszym gatunku i za pomierną cenę do sprzedania jako to: Eassoś wędzony i marynowany i Minogi marynowane.

KWIT na Vadium Zp. 60 do Konsensu na Szynk trunków krajowych pod d. 9 Lipca 1829 r. Nr 912 aka staro: Wolfa Szlamy Paier wydany zaginął. Uprasza się Znalazcy w którego rękach, takowy zostanie, aby raczył złożyć do Dru: Kurj: Warsz: gdyż kwit ten prawemu Właścicielowi służy.

Potrzebny jest TERMINATOR do kunsztu Jubilerskiego, lat od 12 do 13 mający. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera Wa:.

Dzie zimna stopni 3.

TEATR NAROD: Jutro 40 raz *Chłop Miljonowy*.

NB. Dzisiaj na baterjach strzelać będą dla wypróbowania armat.